Ano XXXIII - Estado do Tocantins, quarta-feira, 31 de março de 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5819 73

OLIVEIRA DE FÁTIMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2021

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO,
torna público que fará realizar no dia 15 do mês de Abril de 2021 às 09:00
horas na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, visando
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO
DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA O FUNDO DE SAÚDE DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169,
das 07:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo
site: www.oliveiradefatima.to.gov.br.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

PARANÃ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANÃ - TO, tona
público para conhecimentos de interessados que fará os seguintes
credenciamentos:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021. Visando à contratação
de profissional pessoa física ou jurídica, para prestação de serviços na
área da saúde, tais como: médicos, médicos especialistas, enfermeiros,
fisioterapeutas, odontólogos, farmacêuticos, técnico em radiologia,
visando o atendimento aos usuários do SUS, para manutenção dos
serviços do Fundo Municipal de Saúde das 07h às 12h, na Sala da CPL
na Praça da Bandeira, nº 246, Centro, Paranã/TO, fone: (63) 3371-1038.
ABERTURA: 31/03/2021. TÉRMINO: 16/04/2021. Nota: O Edital e outras
informações poderão ser obtidos na Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Paranã/TO (licitacaoparana2021@gmail.com),
ou por meio do site: http://www.parana.to.gov.br.

Deborah Teodoro Bessa
Secretária Municipal de Saúde

SANDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA/TO, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar no
dia 12 DE ABRIL DE 2021, às 09h00m, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Dr. Ulisses Guimarães, s/nº,
Centro, Sandolândia/TO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS
E ELETROELETRÔNICOS, COM O INTUITO DE PROMOVER A
ESTRUTURAÇÃO FÍSICA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS
DE SANDOLÂNDIA/TO.

O Edital está disponível no site oficial: www.sandolandia.to.gov.br
ou através do e-mail: cpl.sandolandiato@gmail.com, de segunda a sexta-feira
e informações através do fone: (63) 3394-1418.

Sandolândia - TO, 30 de Março de 2021.

Laiane Peres Mello
Pregoeira

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO
COTAÇÃO PRÉVIA Nº 001/2021

A Associação de Pais Amigos dos Excepcionais - Apae de
Araguaína, por sua Comissão Permanente de Licitações, designada
através da Portaria/Pres/Apae Nº 002/2021, de 30/03/2021, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar a seguinte licitação:
Cotação Prévia, Edital Nº 001/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
no dia 15 de abril de 2021, às 9 horas (nove horas), horário de Brasília,
cujo objeto é:

Registro de Preço para Aquisição Futura de Equipamentos e
Material Permanente, referente ao Convênio nº 904862 celebrado entre
o Ministério da Saúde e a Associação de Pais Amigos dos Excepcionais
- Apae de Araguaína, visando fortalecer o sistema único de Saúde - SUS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. Edital encontra-se disponível a partir do dia 31/03/2021,
através do e-mail: araguaina@apaeto.org.br.

Entrega das Propostas: a partir do dia 31/03/2021, através do
e-mail: araguaina@apaeto.org.br. Abertura das Propostas: 15 de abril de
2020 às 9 horas, na Sede da Apae de Araguaína, localizada na Rua F, Nº
95, Setor Rodoviário, Araguaína/TO.

Araguaína - TO, 30 de Março de 2021.

SIMONE PEREIRA DE CARVALHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PORTARIA/PRES/APAE nº 002/2021

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Ariovaldo de Moraes, inscrito no CPF: 043.255.598-68,
residente e domiciliado na propriedade rural denominada Fazenda Três,
situada no município de Araguaçu - TO, torna público que requereu
junto ao Naturatins, a Renovação de Licença de Operação - RLO. O
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 273/2000
e Resolução COEMA nº 07/2005, que dispõem sobre Licenciamento
Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Empresa AVF Ambiental  Eirel i  inscr i ta no CNPJ
nº 28.687.084.0001-00, torna público que requereu ao Instituto de
Natureza do Tocantins - Naturatins, a Renovação da Autorização para
Transporte de Cargas Perigosas (ATCP) no Estado do Tocantins. O
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/1997 e
Resolução COEMA nº 007/2005, que dispõem sobre o Licenciamento
Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr.  DEWISLON ADELINO MATEUS E OUTRA
CPF: 600.135.081-72, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de PECUÁRIA com
endereço no FAZENDA BOA ESPERANÇA localizada no município de
Jaú do Tocantins-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
do CONAMA nº 006/1986 e COEMA 007/2005, que dispõe sobre
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Federação Tocantinense de Ciclismo por seu presidente e
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos artigos 1º, 8º,
16 e seguintes do estatuto da FTC. Convoca as entidades regularmente
filiadas e em dia com suas obrigações estatutárias, para a Assembleia
Geral ordinária Eletiva a à realizar-se no dia 03/05/2021 na sede do Select
Hotel. End:. Qd 102 Sul, Cj. 02, Lt. 02, CEP: 77020-008. Palmas-TO,
às 19:00 horas.

Marcelo Antonio Leão
Presidente FTC